INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 025/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE EM ESTRADA VISCINAL QUE
DÁ ACESSO A PROPRIEDADE DE JOÃO KUMINECK, NA LOCALIDADE DE PULADOR.

Justificativa:

Pleiteia-se a realização da referida obra, primordialmente em decorrência das razões
que impliquem em condições de segurança ao trânsito local, bem como em razão da
indispensabilidade do saneamento deste problema em prol da manutenção do tráfego
na via, acentuadamente afetado em todos os aspectos em decorrência da ausência da
referida benfeitoria no local. A manutenção na referida ponte, é iniciativa que depende
da atuação em apoio da administração pública para seu possível saneamento. Neste
sentido, relata o respectivo proprietário do terreno no qual consta construída a ponte,
sua disposição em disponibilizar de material (madeiras), e apoio no que se refere
(havendo a necessidade) à mão de obra, para a consecução do serviço.

Sala das Sessões em 21 de março de 2014.

DERCÍLIO JOSÉ SEVERGNINI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br